

**BINNENGEKOMEN
TEAM POSTBEHANDELING EN
ARCHIVERING
D.D. 12 januari 2026
No. 2026.00147
Portefeuillehouder: Aarts
Team: Mobiliteit**

Aan het college van burgemeester en wethouders van Maastricht
Postbus 1992
6201 BZ MAASTRICHT

Maastricht, 12 januari 2026

Betreft: Schriftelijke vervolgvragen PvdA- Fiets(parkeer)overlast Maastricht

Geacht college,

Inleiding

De PvdA Maastricht heeft op 10 december 2025 antwoord ontvangen op haar vragen betreffende de overlast van fietsen en het parkeren hiervan. Deze beantwoording was voor ons niet voldoende of niet concreet genoeg daarom stelt de PvdA Maastricht deze vervolgvragen.

Overlast van fietsers wordt ook door studenten ervaren en niet alleen door andere inwoners. Studenten zien de noodzaak voor verbetering maar betere facilitering vanuit het stadsbestuur is noodzakelijk om metnamen deze overlast te verminderen. De PvdA Maastricht hoopt dan ook dat de wethouder als antwoord op deze vragen concrete toezeggingen kan doen.

Fiets(parkeer)overlast is een groot probleem in onze stad en hoewel de wethouder al veel werk heeft gemaakt hoopt de PvdA Maastricht middels deze vragen de urgentie rondom fiets(parkeer)problemtiek en haar oplossingen nog hoger te leggen.

De PvdA Maastricht stelt daarom de volgende vragen.

1. Het college geeft als beantwoording op vraag 1 aan dat de fietser niet bereid is zijn of haar fiets te plaatsen in de fietsrekken van de gemeente. Kan het college aangeven waarom de fietser niet bereid is zijn of haar fiets hier te stallen. Gaat dit alleen om gedrag of ook om bereikbaarheid en het aantal plekken van de fietsenstalling?
2. Als antwoord op vraag 2 geeft het college aan dat inwoners bij de gemeente fietsoverlast kunnen melden. Hoe gaat het college ervoor zorgen dat dit meldpunt beter zichtbaar wordt en meer gebruikt gaat worden?
3. Als antwoord op vraag 4 geeft het college aan dat er nog onderzocht wordt wat de beste inrichting voor de nieuw te plaatsen fietsenstalling in het Mosae Forum wordt. Kan het college aangeven dat de intentie wordt dat deze 24/7 open is aangezien Maastricht op dit moment niet zo een dergelijke fietsenstalling kent en kan het college de raad op de hoogte stellen als zij van deze 24/7 openingstijden afwijkt.

4. Heeft het college exacte cijfers over gebruik van het fietsdepot. Hoeveel fietsen worden er binnen een week opgehaald en hoeveel fietsen worden er bijvoorbeeld niet opgehaald.
5. Hoe wil het college de toegankelijkheid van het fietsdepot verbeteren?
6. Het college geeft aan dat er overleg is met de Universiteit en Zuyd Hogeschool en de studentenvereniging. Kan het college toezeggen ook in overleg te treden met de studentenraden van deze onderwijsinstellingen aangezien zij de vertegenwoordigers van studenten zijn en staat het college ook in contact met het Vista College.
7. Hoe wil het college ervoor zorgen dat studenten toch de inpandige fietsenstalling van hun studentenhuus gaan gebruiken. Kan het college hier op foutgeparkeerde fietsen controleren.
8. Stichting stadspark sprak ik haar noodkreet ook over de fietsen problematiek in het stadspark, hoe wil de wethouder gehoor geven aan deze noodkreet en hoe gaat de wethouder stichting stadspark hierbij betrekken?

De PvdA-fractie verzoekt het college om de beantwoording van deze vragen binnen de gebruikelijke termijn. Wij zien de antwoorden met belangstelling tegemoet.

Met vriendelijke groet,

Floris Soeren, burgerlid en

Jean Pellaers, raadslid